[bookmark: _Toc105952696]
Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов
	[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                                Ч Е Ч И М

«  15 »  мая  2023  г                         с. Улаган                                  №  25-2

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО  «Улаганский район» от 29.03.2021   № 15-5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий МО «Улаганский район»

	Рассмотрев протест прокурора Улаганского района от 07 .12. 2022 г. № 7-3-2022  решение Совета депутатов МО «Улаганский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодеком Российской Федерации,  Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» решил:
	1.  Внести в Решение Совета депутатов МО  «Улаганский район» от 29.03.2021   № 15-5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий МО «Улаганский район», следующие изменения:
	а) пункт 27 статьи 2 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной государственной (муниципальной) гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»;
б) пункт 3 статьи 4  Положения дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	4. Опубликовать настоящее решение в газете «Улаганнын солундары» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улаганский район».

Врио Председателя Совета                             И.о. Главы муниципального
депутатов МО «Улаганский район»              образования  «Улаганский район»
________________ В.В. Челканашев             _______________Л.С. Белеев
image1.jpeg